
OBRAZAC 15 

 
Naručilac Opština Kotor  
Broj: 0409-2390/6      
Kotor, 17.04.2019.godine 
                                                                                                                                 

Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11, 57/14, 

28/15 i 42/17), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj dokumentaciji, 

broj: 0409-2390 od 25.02.2019.godine, za otvoreni postupak javne nabavke za nabavku partije 1: 

usluge dezinsekcije i dezinfekcije i partije 2: usluge deratizacije, ovlašćeno lice Opštine Kotor, na 

prijedlog Komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda, donosi  

ODLUKU                                                                                                                             

O IZBORU NAJPOVOLJNIJE PONUDE ZA PARTIJU 1 

U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji, broj: 0409-2390 od 

25.02.2019.godine, za otvoreni postupak javne nabavke za nabavku partije 1: usluge dezinsekcije 

i dezinfekcije  

1.Zajednička ponuda ponuđača Konzorcijum ”Visan CG”, ”Slavisan DDD” i ”Eko Saniteko 

MD”, Škaljari bb, Kotor je ispravna, najpovoljnija i vrednovana kao prvorangirana. 

Obrazloženje 

 

Naručilac Opština Kotor, objavila je dana 25.02.2019.godine, na portalu Uprave za javne 

nabavke, tendersku dokumentaciju, br. 0409-2390, za otvoreni postupak javne nabavke za 

nabavku partije 1: usluge dezinsekcije i dezinfekcije, procijenjene vrijednosti 20.000,00 € sa 

PDV-om i partije 2: usluge deratizacije, procijenjene vrijednosti 10.000,00 € sa PDV-om, ukupne 

procijenjene vrijednosti 30.000,00 €.  

Obavještenje o naprijed navedenoj nabavci je objavljeno u dnevnom listu „Pobjeda“ od 
26.02.2019.godine. 
 
Uslovi za učešće u postupku javne nabavke 

 

a) Obavezni uslovi 

 
U postupku javne nabavke može da učestvuje samo ponuđač koji: 

1) je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata; 
2) je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, 

odnosno propisima države u kojoj ima sjedište; 



3) dokaže da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko od 
krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i prevare; 

4) ima dozvolu, licencu, odobrenje ili drugi akt za obavljanje djelatnosti koja je predmet  
javne nabavke, ukoliko je propisan posebnim zakonom. 

 
Uslovi iz stava 1 ove tačke ne odnose se na fizička lica: umjetnike, naučnike i kulturne stvaraoce. 
 
Dokazivanje ispunjenosti obaveznih uslova 

 
Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se dostavljanjem: 
 
1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa 

podacima o ovlašćenim licima ponuđača; 
2) dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 

obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana 
javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države u 
kojoj ponuđač ima sjedište; 

3) dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti stariji 
od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda; 

4) dokaza o posjedovanju važeće dozvole, licence, odobrenja, odnosno drugog akta izdatog 
od nadležnog organa i to: 

 
Ponuđači su obavezni i za partiju 1 i za partiju 2  dostaviti: 
 
- shodno članu 22 Zakona o zaštiti stanovništa od zaraznih bolesti („Sl.list Crne Gore“, br. 

012/18) Rješenje Ministarstva zdravlja Crne Gore, kojim se potvrđuje da ispunjavaju 
uslove za vršenje mjera dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije; 

-ukoliko su ponuđači i uvoznici preparata, kojima se vrše usluge dezinsekcije, dezinfekcije i 
deratizacije, dužni su shodno članu 37 Zakona o hemikalijama („Sl.list Crne Gore“ br. 
051/17) dostaviti dozvolu Agencije za zaštitu prirode i životne sredine za obavljanje 
slobodnog prometa opasnih hemikalija; 

-ukoliko ponuđači nabavljaju preparate, kojima se vrše usluge dezinsekcije, dezinfekcije i 
deratizacije, dužni su dostaviti dozvolu Agencije za zaštitu prirode i životne sredine za 
obavljanje slobodnog prometa opasnih hemikalija, izdata dobavljaču od koga nabavljaju 
preparate; 

-ukoliko su preparati prozvedeni u Crnoj Gori potrebno je rješenje Ministarstva održivog 
razvoja i turizma, da se isti mogu upotrebljavati u komunalnoj higijeni. 

 
b) Fakultativni uslovi 

 

b1) ekonomsko-finansijska sposobnost 
 
NE ZAHTIJEVA SE 

 
b2) Stručno-tehnička i kadrovska osposobljenost 

 



Ispunjenost uslova stručno - tehničke i kadrovske osposobljenosti u postupku javne 

nabavke roba dokazuje se dostavljanjem jednog ili više sljedecih dokaza: 
 

 liste glavnih usluga izvršenih u posljednje dvije godine, sa vrijednostima, datumima i 
primaocima, uz dostavljanje potvrda izvršenih usluga izdatih od kupca ili, ukoliko se potvrde ne 
mogu obezbijediti iz razloga koji nijesu izazvani krivicom ponuđača, samo izjava ponuđača o 
izvršenim uslugama sa navođenjem razloga iz kojih ne mogu dostaviti potvrde; 

 
 izjave o namjeri i predmetu podugovaranja sa spiskom podugovarača, odnosno 

podizvođača sa bližim podacima (naziv, adresa, procentualno učešće i slično). 
 

VIII  Rok važenja ponude 

 

Period važenja ponude je 60 dana od dana javnog otvaranja ponuda. 
 
IX Garancija ponude 

 

 da 

Ponuđač je dužan dostaviti bezuslovnu i na prvi poziv naplativu garanciju ponude u iznosu od 2 
% procijenjene vrijednosti javne nabavke, kao garanciju ostajanja u obavezi prema ponudi u 
periodu važenja ponude i 7 dana nakon isteka važenja ponude. 
 
X  Rok i mjesto izvršenja ugovora 

 

a) Rok izvršenja ugovora  
 
za partiju 1: usluge dezinsekcije i dezinfekcije, period izvršavanja aktivnosti: 
 
-za uništavanje larvicidnih oblika komaraca gradskog, priobalnog i vanzalivskog područja je 
april-jun 2019.godine u 3 tretmana;  
-za uništavanje odraslih formi komaraca gradskog, priobalnog i vanzalivskog područja je jun-
septembar 2019.godine u 4 tretmana; 
 
-poslove dezinfekcije i dezinsekcije naselja Lovanja je potrebno obaviti u 4 tretmana do kraja 
2019.godine; 
 
za partiju 2: usluge deratizacije, period izvršavanja aktivnosti: 
 
-4 tretmana u periodu maj-jun 2019.godine i oktobar-novembar 2019.godine. 
 
b) Mjesto izvršenja ugovora je područje Opštine Kotor. 
 
XI Jezik ponude: 

 



 crnogorski jezik i drugi jezik koji je u službenoj upotrebi u Crnoj Gori,u skladu sa Ustavom i 
zakonom 
 
XII  Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude: 

 najniža ponuđena cijena        broj bodova     100  
 
XIII Vrijeme i mjesto podnošenja ponuda i javnog otvaranja ponuda 

 

Ponude se predaju  radnim danima od 08,00 do 14,00 sati, zaključno sa danom 19.03.2019. 
godine do 11,00 sati. 
 
Ponude se mogu predati: 
 
 neposrednom predajom na arhivi naručioca na adresi Kotor, Stari grad 317. 
 
 preporučenom pošiljkom sa povratnicom na adresi Kotor, Stari grad 317. 
 
Javno otvaranje ponuda, kome mogu prisustvovati ovlašćeni predstavnici ponuđača sa priloženim 
punomoćjem potpisanim od strane ovlašćenog lica, održaće se dana  19.03.2019. godine u 12,00 
sati, u prostorijama Opštine Kotor II sprat, sala za sastanke,na adresi Kotor, Stari grad 317. 
 
Naručilac je donio Odluku broj 01-2258 od 21.02.2019.godine o skraćenju roka za podnošenje 
ponuda u otvorenom postupku javne nabavke za nabavku partije 1: usluge dezinsekcije i 
dezinfekcije i partije 2: usluge deratizacije. 
Rok za podnošenje ponuda u predmetnom postupku iznosi 22 dana od dana objavljivanja 
tenderske dokumentacije na portalu UJN. 
S obzirom na to da je prvi tretman dezinsekcije larvicidnih oblika komaraca potrebno je započeti 
u martu mjesecu i da uspješna realizacija utiče na efikasnost cjelokupnog tretmana dezinsekcije, 
to je potrebno nabavku izvršiti u što hitnijem roku. 
Odredba člana 90 stav 2 Zakona o javnim nabavkama propisuje: “rok za podnošenje ponuda iz 
stava 1 ovog člana Naručilac može da odredi u kraćem trajanju kada to razlozi hitnosti javne 
nabavke zahtijevaju, a koji nijesu izazvani krivicom Naručioca, ali ne može da bude kraći od 22 
dana od dana objavljivanja tenderske dokumentacije na portalu javnih nabavki“. 
 
 
XIV Rok za donošenje odluke o izboru najpovoljnije ponude  

 

Odluka o izboru najpovoljnije ponude donijeće se u roku od 30 dana od dana javnog otvaranja 
ponuda. 
 

XV Drugi podaci i uslovi od značaja za sprovodjenje postupka javne nabavke 

Rok plaćanja je: 30 dana od dana službenog prijema uredno ispostavljenog računa i ovjerenog 
naloga od strane nadzornog organa. 

 



Način plaćanja je: virmanski. 
 

Sredstva finansijskog obezbjeđenja ugovora o javnoj nabavci 

 

Ponuđač čija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija je dužan da prije zaključivanja ugovora o 
javnoj nabavci dostavi naručiocu: 
 

 garanciju za dobro izvršenje ugovora u iznosu od 5 % od vrijednosti ugovora sa rokom 
važenja garancije 7 (sedam) dana dužim od roka izvršenja ugovora. 

 
 Tajnost podataka 
 
U tenderskoj dokumentaciji ne postoje tajni podaci. 
 
Podaci o dostavljenim ponudama, prema redosljedu iz Zapisnika o javnom otvaranju 

ponuda broj: 0409-2390/2 od 19.03.2019.godine:   

 

1. Konzorcijum ”Visan CG”, ”Slavisan DDD” i ”Eko Saniteko MD”, Škaljari bb, Kotor 
 
Blagovremene ponude 

 

Blagovremena/e je/su ponuda/e ponuđača: 
 
1. Konzorcijum ”Visan CG”, ”Slavisan DDD” i ”Eko Saniteko MD”, Škaljari bb, Kotor 
 
Neblagovremene ponude 

 
Neblagovremena/e je/su ponuda/e ponuđača: 
 
NEMA  
 
Mišljenje angažovanog stučnog lica: 

 
Radi, pregleda, ocjene i vrednovanja ponuda naručilac je angažovao stručno lice 
(ime i prezime angažovanog stručnog lica, stručna kvalifikacija)koje jedalo sljedeće stručno 
mišljenje: 
 
NIJE TRAŽENO 
 
Ispravne ponude 

 

Ispravna/e je/su ponuda/e ponuđača: 
 
1.Zajednička ponuda / prijava ponuđača za partiju 1: dezinsekcija i dezinfekcija i partiju 2: 
deratizacija, ”Visan CG”, ”Slavisan DDD” i ”Eko Saniteko MD”, Škaljari bb, Kotor, je 
podnesena u zatvorenoj koverti / omotu na kojoj je ispisano: ”Opština Kotor, Stari grad 317, 



85330 Kotor, ponuda, zajednička ponuda, broj: 0409-2390 od 25.02.2019.godine, Ne otvaraj 
prije javnog otvaranja ponuda”. 
Na poleđini koverte je ispisano: „Visan-CG, Slavisan DDD, Eko Saniteko MD, Škaljari bb” 
Poleđina koverte je ispečatirana pečatom ponuđača.  
Zajednička ponuda ponuđača”Visan CG”, ”Slavisan DDD” i ”Eko Saniteko MD” je zavedena 
pod brojem: 0409-3617/19, pristigla 19.03.2019.godine u 08:30 sati. 
 
• Dokazi o ispunjenosti uslova sadržanih u tenderskoj dokumenatciji: 
-obrazac ponude sa obrascima koje priprema ponuđač 
-naslovna strana ponude za partiju 1: dezinsekcija i dezinfekcija i partiju 2: deratizacija, -sadržaj 
ponude 
-podaci o ponudi i ponuđaču-zajednička ponuda 
-podaci o podnosiocu zajedničke ponude-”Visan CG”, ”Slavisan DDD” i ”Eko Saniteko MD” 
-podaci o nosiocu zajedničke ponude-”Visan CG” doo Kotor 
-podaci o članu zajedničke ponude-”Visan CG” doo Kotor 
-podaci o članu zajedničke ponude-”Slavisan ddd” doo Podgorica 
-podaci o članu zajedničke ponude-”Eko Saniteko MD” doo Podgorica 
-ugovor o konzorcijumu (ugovor o zajedničkom nastupanju) zaključen 19.03.2019.godine između 
”Visan CG” doo Kotor, ”Slavisan ddd” doo Podgorica i ”Eko Saniteko MD” doo Podgorica 
-finansijski dio ponude 
-izjava o nazivu i specifikaciji preparata koji će se koristiti za izvršenje usluga za partiju 1 
-izjava od 19.03.2019.godine, data od strane ovlašćenog lica ponuđača, nosioca zajedničke 
ponude,  „Visan-CG” doo Branimira Maslova, da preparati koje će ponuđač koristiti prilikom 
izvršenja usluga za partiju 1 nisu proizvedeni u Crnoj Gori 
-dinamički plan aktivnosti za partiju 1 
-izjava člana zajedničke ponude, izvršnog direktora, Branimira Maslovara, o nepostojanju sukoba 
interesa na strani ponuđača, podnosioca zajedničke ponude, podizvođača/podugovarača, za 
partiju 1, broj: 31/19 od 19.03.2019.godine 
-izjava člana zajedničke ponude, izvršnog direktora, Dušana Markovića, o nepostojanju sukoba 
interesa na strani ponuđača, podnosioca zajedničke ponude, podizvođača/podugovarača, za 
partiju 1, broj: 32/19 od 19.03.2019.godine 
-izjava člana zajedničke ponude, izvršnog direktora, Mirjane Drašković Lalević, o nepostojanju 
sukoba interesa na strani ponuđača, podnosioca zajedničke ponude, podizvođača/podugovarača, 
za partiju 1, broj: 33/19 od 19.03.2019.godine 
-Izvod iz CRPS-a za “Visan-CG” doo, reg.broj: 5-0148794/012 od 18.03.2019.godine, 
neovjerena kopija  
-Uvjerenje Poreske Uprave, PJ Kotor, broj 03/11-02-2-1288/1 od 11.03.2019.godine, o uredno 
prijavljenim, obračunatim i izvršenim obavezama poreskog obveznika “Visan-CG” doo, po 
osnovu: poreza i doprinosa iz i na lična primanja za zaposlene zaključno sa 31.01.2019.godine, 
poreza na dobit pravnih lica sa 2017.godinom i PDV-a sa 01/2019.godine, original 
-Uvjerenje Opštine Kotor, Sekretarijata za lokalne prihode, budžet i finansije, broj: 0411-3271 od 
11.03.2019.godine, o izmirenom porezu na nepokretnosti, original 
-Uvjerenje Opštine Kotor, Sekretarijata za lokalne prihode, budžet i finansije, broj: 0407-3272/19 
od 11.03.2019.godine, o izmirenim lokalnim javnim prihodima, original 
-Uvjerenje Ministarstva pravde broj: 05/2-72-3126/19 od 13.03.2019.godine, da za Branimira 
Maslovara u kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osuđivanosti lica, neovjerena kopija 



-Uvjerenje Ministarstva Pravde broj: 05/2-72-3127/19 od 13.03.2019.godine, da za ponuđača 
“Visan-CG” doo u kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osuđivanosti pravnog lica, neovjerena 
kopija 
-rješenje Ministarstva zdravlja br. 060-367/2015/ UPI od 02.04.2015.godine da Visan-CG doo 
Kotor ispunjava uslove za vršenje mjera preventivne DDD, ovjerena kopija br.  OV I-1275/19 od 
11.03.2019.godine 
-Izvod iz CRPS-a za “Slavisan d.d.d.” doo, reg.broj: 5-0207780/014 od 04.02.2019.godine, 
neovjerena kopija  
-Uvjerenje Glavnog grada Podgorice, Uprava lokalnih javnih prihoda, broj: 15-U5-427/19-153/1 
od 04.02.2019.godine, o izmirenim lokalnim javnim prihodima za “Slavisan ddd”, neovjerena 
kopija 
-Uvjerenje Poreske Uprave, PJ Podgorica, broj 03/8-2-1542/1-2 od 04.02.2019.godine, o uredno 
prijavljenim, obračunatim i izvršenim obavezama poreskog obveznika “Slavisan d.d.d.” doo, po 
osnovu: poreza i doprinosa na lična primanja zaposlenih zaključno sa 01/2019.godine, poreza na 
dobit pravnih lica sa 2017.godinom i PDV-a zaključno sa 12/2018.godine, neovjerena kopija 
-Uvjerenje Ministarstva Pravde broj: 05/2-72-12060/18 od 02.11.2018.godine da za Dušana 
Markovića u kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osuđivanosti lica, neovjerena kopija  
-Uvjerenje Ministarstva pravde, broj: 05/2-72-12061/18 od 02.11.2018.godine, da za ponuđača 
“Slavisan d.d.d.” doo u kaznenoj evidenciji Ministarstva pravde ne postoje podaci o osuđivanosti 
pravnog lica, neovjerena kopija  
-rješenje Ministarstva zdravlja br. 060-245/2013/ UPI od 16.04.2013.godine da Slavisan d.d.d. 
doo Podgorica ispunjava uslove za vršenje mjera preventivne DDD, neovjerena kopija  
-dozvola za obavljanje djelatnosti prometa opasnih hemikalija Agencije za zaštitu životne sredine 
07 br. UPI-816/9 od 12.10.2015.godine izdata dobavljaču “Slavisan d.d.d.” iz Podgorice, 
neovjerena kopija 
-Izvod iz CRPS-a za “Eko Saniteko MD” doo, reg.broj: 5-0352093/009 od 28.01.2019.godine, 
neovjerena kopija  
-Uvjerenje Poreske Uprave, PJ Podgorica, broj 03/8-2-1059/1-2 od 29.01.2019.godine, o uredno 
prijavljenim, obračunatim i izvršenim obavezama poreskog obveznika “Eko Saniteko MD” doo, 
po osnovu: poreza i doprinosa na lična primanja zaposlenih zaključno sa 12/2018.godine, poreza 
na dobit pravnih lica sa 2017.godinom i PDV-a zaključno sa 12/2018.godine, neovjerena kopija 
-Uvjerenje Glavnog grada Podgorice, Uprava lokalnih javnih prihoda, broj: 15-U5-427/19-103/1 
od 23.01.2019.godine, o izmirenim lokalnim javnim prihodima za “Eko Saniteko MD”, 
neovjerena kopija 
-Uvjerenje Ministarstva Pravde broj: 05/2-72-537/19 od 22.01.2019.godine da za ponuđača “Eko 
Saniteko MD” doo u kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osuđivanosti pravnog lica, 
neovjerena kopija  
-Uvjerenje Ministarstva pravde, broj: 05/2-72-524/19 od 23.01.2019.godine, da za Mirjanu 
Drašković-Lalević u kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osuđivanosti lica, neovjerena kopija  
-rješenje Ministarstva zdravlja br. 060-264/2017/ UPI od 16.03.2017.godine da Eko Saniteko MD 
doo Podgorica ispunjava uslove za vršenje mjera preventivne DDD, neovjerena kopija  
-Lista glavnih isporuka u poslednje dvije godine za Visan-CG doo 
-Potvrda Sekretarijata za zaštitu prirodne i kulturne baštine Opštine Kotor, br. 0501-4016/18 od 
23.03.2018.godine kojom se potvrđuje da je Visan-CG doo Kotor vršila usluge dezinsekcije 
komaraca i dezinfekcije Lovanje u 2016 i 2017.godini, original 
-Potvrda Sekretarijata za zaštitu prirodne i kulturne baštine Opštine Kotor, br. 0501-2988/19-2 od 
07.03.2019.godine kojom se potvrđuje da je konzorcijum “Visan-CG” doo, “Slavisan DDD” doo 



i “Eko saniteko MD” vršio usluge dezinsekcije i dezinfekcije u 2018.godini, ovjerena kopija br. 
OV I-925/19 od 13.03.2019.godine 
-Izjava o namjeri i predmetu podugovaranja, kojom član zajedničke ponude Visan-CG doo Kotor 
izjavljuje da ne namjerava da za predmetnu javnu nabavku za partiju 1 angažuje 
podugovarača/podizvođača,  
-Izjava o namjeri i predmetu podugovaranja, kojom član zajedničke ponude Slavisan d.d.d. doo 
Podgorica izjavljuje da ne namjerava da za predmetnu javnu nabavku za partiju 1 angažuje 
podugovarača/podizvođača,  
-Izjava o namjeri i predmetu podugovaranja, kojom član zajedničke ponude Eko Saniteko MD 
doo Podgorica izjavljuje da ne namjerava da za predmetnu javnu nabavku za partiju 1 angažuje 
podugovarača/podizvođača,  
-nacrt ugovora o javnoj nabavci za partiju 1 potpisan i ovjeren od strane ovlašćenog lica nosioca 
zajedničke ponude Visan-CG doo Kotor 
-ugovor o konzorcijumu (ugovor o zajedničkom nastupanju) zaključen 19.03.2019.godine između 
”Visan CG” doo Kotor, ”Slavisan ddd” doo Podgorica i ”Eko Saniteko MD” doo Podgorica 
-finansijski dio ponude 
-izjava o nazivu i specifikaciji preparata koji će se koristiti za izvršenje usluga za partiju 2 
-izjava od 19.03.2019.godine, data od strane ovlašćenog lica ponuđača, nosioca zajedničke 
ponude „Visan-CG” doo Branimira Maslovara, da preparat koje će ponuđač koristiti prilikom 
izvršenja usluga za partiju 2 nije proizveden u Crnoj Gori 
-dinamički plan aktivnosti za partiju 2 
-izjava člana zajedničke ponude, izvršnog direktora, Branimira Maslovara, o nepostojanju sukoba 
interesa na strani ponuđača, podnosioca zajedničke ponude, podizvođača/podugovarača, za 
partiju 2, broj: 34/19 od 19.03.2019.godine 
-izjava člana zajedničke ponude, izvršnog direktora, Dušana Markovića, o nepostojanju sukoba 
interesa na strani ponuđača, podnosioca zajedničke ponude, podizvođača/podugovarača, za 
partiju 2, broj: 35/19 od 19.03.2019.godine 
-izjava člana zajedničke ponude, izvršnog direktora, Mirjane Drašković Lalević, o nepostojanju 
sukoba interesa na strani ponuđača, podnosioca zajedničke ponude, podizvođača/podugovarača, 
za partiju 2, broj: 36/19 od 19.03.2019.godine 
-rješenje Ministarstva zdravlja br. 060-367/2015/ UPI od 02.04.2015.godine da Visan-CG doo 
Kotor ispunjava uslove za vršenje mjera preventivne DDD, ovjerena kopija br.  OV I-1275/19 od 
11.03.2019.godine 
-rješenje Ministarstva zdravlja br. 060-245/2013/ UPI od 16.04.2013.godine da Slavisan d.d.d. 
doo Podgorica ispunjava uslove za vršenje mjera preventivne DDD, neovjerena kopija  
-rješenje Ministarstva zdravlja br. 060-264/2017/ UPI od 16.03.2017.godine da Eko Saniteko MD 
doo Podgorica ispunjava uslove za vršenje mjera preventivne DDD, neovjerena kopija  
-dozvola za obavljanje djelatnosti prometa opasnih hemikalija Agencije za zaštitu životne sredine 
07 br. UPI-816/9 od 12.10.2015.godine izdata dobavljaču “Slavisan d.d.d.” iz Podgorice, 
neovjerena kopija 
-Lista glavnih isporuka u poslednje dvije godine za Visan-CG doo 
-Potvrda Sekretarijata za zaštitu prirodne i kulturne baštine Opštine Kotor, br. 0501-4015/18 od 
23.03.2018.godine kojom se potvrđuje da je Visan-CG doo Kotor vršila usluge deratizacije u 
2017.godini, original 
-Potvrda Sekretarijata za zaštitu prirodne i kulturne baštine Opštine Kotor, br. 0501-2988/19-2 od 
07.03.2019.godine kojom se potvrđuje da je konzorcijum “Visan-CG” doo, “Slavisan DDD” doo 



i “Eko saniteko MD” vršio usluge deratizacije u 2018.godini, ovjerena kopija br. OV I-926/19 od 
13.03.2019.godine 
-Izjava o namjeri i predmetu podugovaranja, kojom član zajedničke ponude Visan-CG doo Kotor 
izjavljuje da ne namjerava da za predmetnu javnu nabavku za partiju 2 angažuje 
podugovarača/podizvođača,  
-Izjava o namjeri i predmetu podugovaranja, kojom član zajedničke ponude Slavisan d.d.d. doo 
Podgorica izjavljuje da ne namjerava da za predmetnu javnu nabavku za partiju 2 angažuje 
podugovarača/podizvođača,  
-Izjava o namjeri i predmetu podugovaranja, kojom član zajedničke ponude Eko Saniteko MD 
doo Podgorica izjavljuje da ne namjerava da za predmetnu javnu nabavku za partiju 2 angažuje 
podugovarača/podizvođača,  
-nacrt ugovora o javnoj nabavci za partiju 2 potpisan i ovjeren od strane ovlašćenog lica  
ponuđača, nosioca zajedničke ponude Visan-CG doo Kotor 
-garancija ponude NLB banke, br. GC2019/204 od 13.03.2018.godine izdata članu zajedničke 
ponude Slavisanu ddd doo Podgorica, na iznos od 600,00 €, sa posebno iskazanim iznosom 
garancije za partiju 1 od 400,00 € i za partiju 2 od 200,00 €, sa rokom važenja od 
19.03.2019.godine do 25.05.2019.godine 
 
• Ponuđena cijena za partiju 1: 
 
-Ukupno bez PDV-a: 16,528.93 € 
-PDV: 3,471.07 € 
-Ukupan iznos sa PDV-om: 20000,00 € 
 

• Ostali elementi ponude za partiju 1 zahtijevani tenderskom dokumentacijom: 
 
Rok izvršenja ugovora je: za partiju 1 usluge dezinsekcije i dezinfekcije: period izvršavanja 
aktivnosti: za uništavanje larvicidnog oblika komaraca gradskog, priobalnog i vanzalivskog 
područja je april-jun 2019.godine u 3 tretmana, za uništavanje odraslih formi komaraca gradskog, 
priobalnog i vanzalivskog područja je jun-septembar 2019.godine u 4 tretmana, poslove 
dezinfekcije i dezinsekcije naselja Lovanje ćemo obaviti u 4 tretmana do kraja 2019. godine 
 
Mjesto izvršenja ugovora je: područje Opština Kotor 
 
Način i dinamika isporuke/izvršenja: Dezinsekcija larvicidnih oblika komaraca  gradskog, 
priobalnog područja i vanzalivskog područja, tretmanom podrazumijevamo uništavanje larvi 
komaraca u intervalu od 3 mjeseca, april-jun u 3 tretmana.Aplikaciju ćemo raditi ručno na svim 
mjestima koja su pogodna za razmnožavanje komaraca u skladu sa tenderskom dokumentacijom i 
nacrtom ugovora.Koristićemo preparat Larva Stop ZG, proizvođača Eko Dez doo Srbija, 
prosječno ćemo po tretmanu utrošiti 200 kg preparata. 
Dezinsekcija odraslih formi komaraca gradskog i priobalnog područja i vanzalivskog područja 
tretmanom podrazumjevamo uništavanje odraslih formi komaraca u periodu od 4 mjeseca, jun-
septembar u četiri tretmana. Aplikaciju ćemo raditi sa Igeba U15 HDM ULV generatorima sa 
vozila. Koristićemo preparat Aqua Kothrine EW 20, proizvođača Bayer S.A.S Environmental 
Science Francuska, prosječno ćemo po tretmanu utrošiti 75 litara preparata. 



Dezinfekcija i dezinsekcija naselja Lovanja u okviru MZ Kavač (4 ha), tretman dezinfekcije 
podrazumjeva eradikciju mikroorganizama i isti ćemo odraditi ručnim prskalicama. Tretman 
dezinsekcije podrazumjeva suzbijanje bubašvaba u četiri tretmana i isti ćemo odraditi 
dezinsekcionim gelom. Za dezinfekciju koristićemo preparat Peral S, proizvođača Midra Eko doo 
Srbija, prosječno ćemo po tretmanu utrošiti 3 litra preparata, a za dezinsekciju koristićemo 
preparat Grom, proizvođača Pest Experts doo Srbija, prosječno ćemo po tretmanu utrošiti 10 
gelova preparata. 
Gradsko i priobalno područje Opštine Kotor obuhvata: Kostanjicu, Morinj, Lipce, Strp, Risan, 
Perast, Dražin Vrt, Orahovac, Ljuta, Sv. Stasije, Dobrota, Stari grad, Škaljari, Muo, Prčanj, 
Stoliv. 
Vanzalivsko područje Opštine Kotor obuhvata naselja: Kavač, Privrednu zonu, Pržice, naselje 
Lovanja, Gornji Grbalj- Radanovići, Donji Grbalj, Lješevići, Vranovići-Pobrđe, Lastva-Glavati i 
Bigova i Krimovica. 
Period za izvršavanje aktivnosti, a vezano za uništavanje larvicidnog oblika komaraca je april-jun 
u 3 tretmana, a za uništavanje odraslih formi komaraca jun-septembar u 4 tretmana, poslove 
dezinfekcije i dezinsekcije naselja Lovanje ćemo obaviti u 4 tretmana do kraja 2019.godine. 
Predmetne usluge pružaćemo kvalifikovanom radnom snagom sa potrebnim iskustvom za ovu 
vrstu posla, a sve u skladu sa pozitivnim zakonskim propisima Crne Gopre, a sve u skladu sa 
tenderskom dokumentacijom i nacrtom ugovora. 
 
Rok plaćanja: 30 dana od dana službenog prijema uredno ispostavljenog računa i ovjerenog 
naloga od strane nadzornog organa 
 
Način plaćanja: virmanski 
 
Period važenja ponude: 60 dana od dana javnog otvaranja ponuda 
 
Garantni rok: obavezujemo se da ćemo u slučaju reklamacije Naručioca u roku od 5 dana 
obnoviti dio potrebnog tretmana 
 
 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je prilikom pregleda i ocjene ispravnosti 
ponude Konzorcijuma ”Visan CG”, ”Slavisan DDD” i ”Eko Saniteko MD”, za partiju 1: usluge 
dezinsekcije i dezinfekcije, u finansijskom dijelu ponude na strani 14/94 ponude za stavku r.br. 1, 
dezinsekcija larvicidnih oblika komaraca gradskog priobalnog područja i vanzalivskog područja, 
utvrdila računsku grešku i to u koloni „ukupan iznos bez pdv-a“ u iznosu od 123,00 €, u koloni 
„pdv“  u iznosu od 25,83 € i u koloni „ukupan iznos sa pdv-om“ u iznosu od 148,83 €. Zbog 
utvrđene računske greške u finansijskom dijelu ponude za stavku r.br. 1, nije tačan ni ukupan 
iznos ponude bez pdv-a, ukupan iznos pdv-a, kao ni ukupan iznos ponude sa pdv-om. 

S obzirom na to da utvrđena računska greška sa pdv-om iznosi manje od 3% ukupnog 
iznosa ponuđene cijene sa pdv-om, a postupajući u skladu sa članom 4 stav 1 Pravilnika o 
metodologiji utvrđivanja računske greške u ponudi, Komisija je dana 05.04.2019.godine sačinila 
Obavještenje o utvrđenoj računskoj greški, koje je uputila ponuđaču Konzorcijumu ”Visan CG”, 
”Slavisan DDD” i ”Eko Saniteko MD” da u roku od 5 dana od dana prijema obavještenja dostave 
pisanu saglasnost za ispravku finansijskog dijela ponude radi otklanjanja računske greške, u 
suprotnom će ponuda biti ocjenjena kao neispravna u smislu člana 100 stav 1 tačka 7 Zakona o 
javnim nabavkama. 



Naručilac Opština Kotor, dana 10.04.2019.godine, primila je saglasnost za ispravku 
računske greške u finansijskom dijelu ponude za partiju 1: usluge dezinsekcije i dezinfekcije, 
datu od strane “Visan-CG” doo Kotor, koji je shodno članu 4 Ugovora o konzorcijumu (ugovor o 
zajedničkom nastupanju), koji je sastavni dio ponude za nabavku partije 1: usluge dezinsekcije i 
dezinfekcije, nosilac ponude i ovlašćen je da u ime svakog pojedinačno i svih partnera zajedno u 
društvu preuzima obaveze i uputstva od strane naručioca. 

 Postupajući po navedenom, a u skladu sa članom 4 stav 3 Pravilnika o metodologiji 
utvrđivanja računske greške u ponudi u postupku javne nabavke ("Sl.list Crne Gore", br. 024/15) 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda, izvršila je ispravku utvrđene računske greške u 
finansijskom dijelu ponude Konzorcijuma ”Visan CG”, ”Slavisan DDD” i ”Eko Saniteko MD”, 
za partiju 1: usluge dezinsekcije i dezinfekcije i svojeručnim potpisima potvrdila svaku izvršenu 
ispravku. Ispravka utvrđene računske greške se vršila na način kojim se obezbjedila trajnost 
izvršenih ispravki i njihovo jasno razlikovanje od ponude. 
  

Nakon izvršenih ispravki ponuđena cijena Konzorcijuma ”Visan CG”, ”Slavisan 

DDD” i ”Eko Saniteko MD” za partiju 1: usluge dezinsekcije i dezinfekcije iznosi: 

 

-Ukupno bez PDV-a: 16.405,93 € 

-PDV: 3.445,24 € 

-Ukupan iznos sa PDV-om: 19.851,17 € 

 
Zajednička ponuda ponuđača Konzorcijum”Visan CG”, ”Slavisan DDD” i ”Eko Saniteko MD”, 
Škaljari bb, Kotor, za partiju 1: usluge dezinsekcije i dezinfekcije, ispunjava sve uslove 
predviđene za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom i ispravna je u smislu člana 99 
ZJN. 
Ponuda je pripremljena na način predviđen članom 74 i 76 ZJN. 
Dostavljenom dokumentacijom dokazana je ispunjenost obaveznih uslova u postupku javnih 
nabavki u smislu odredbi člana 65 ZJN. 
Kako je članom 99 ZJN definisano da je ispravna ponuda ona „koja u cjelosti ispunjava uslove 
utvrđene pozivom za javno nadmetanje, pozivom za nadmetanje i tenderskom dokumentacijom“, 
ista je u tom smislu i na osnovu svega navedenog ocijenjena kao ispravna. 
 
Vrednovanje ponuda za partiju 1: usluge dezinsekcije i dezinfekcije: 
 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je izvršila vrednovanje ispravnih ponuda za partiju 
1: usluge dezinsekcije i dezinfekcije , na sljedeći način: 
 
Svaki član komisije je izvršio individualno vrednovanje ponuda po predviđenom kriterijumu, 
odnosno podkriterijumima, u skladu sa utvrđenom metodologijom vrednovanja ponuda i sačinio 
izvještaj koji je predao predsjedniku komisije. 
Predsjednik komisije je na osnovu izvještaja svih članova komisije utvrdio prosjek dodijeljenog 
broja bodova po predviđenom kriterijumu, odnosno podkriterijumima i to: 
 
 Kriterijum najniže ponuđena cijena: 
 



1. Zajedničkoj ponudi ponuđača Konzorcijum ”Visan CG”, ”Slavisan DDD” i ”Eko Saniteko 
MD”, Škaljari bb, Kotor, je za ponuđenu cijenu za partiju 1 od 19.851,17 € sa PDV-om, 
dodijeljeno 100 boda/ova. 
 

Komparativni prikaz, analiza i redosljed ponuda za partiju 1 po opadajućem broju 

dodijeljenih bodova: 

 
1.Zajedničkoj ponudi ponuđača Konzorcijum ”Visan CG”, ”Slavisan DDD” i ”Eko Saniteko 
MD”, jedinom ispravnom ponuđaču, koji je za partiju 1 ponudio cijenu od 19.851,17 € sa PDV-
om, dodijeljen je maksimalni broj bodova, tj. 100 bodova, a procijenjena vrijednost javne 
nabavke za partiju 1 je bila 20.000,00 eura. 
 

Rang lista ponuda po silaznom redosljedu za partiju 1: 
 
Na osnovu prosječnog broja bodova dodijeljenih ponudama po predviđenom kriterijumu, 
odnosno podkriterijumima utvrđena je sljedeća rang lista ponuda za partiju 1, po silaznom 
redosljedu: 
 
1. Zajednička ponuda ponuđača Konzorcijum ”Visan CG”, ”Slavisan DDD” i ”Eko Saniteko 
MD”, ukupan broj dodijeljenih bodova za partiju 1, 100. 
 
Na osnovu kriterijuma najniža ponuđena cijena, Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je 
izvršila vrednovanje i kao najpovoljniju i prvorangiranu ponudu izabrala zajedničku ponudu 
ponuđača Konzorcijum ”Visan CG”, ”Slavisan DDD” i ”Eko Saniteko MD”, Škaljari bb, Kotor, 
za nabavku partije 1: usluge dezinsekcije i dezinfekcije za ponuđenu cijenu od 19.851,17 € PDV-
om. 
 
Na osnovu utvrđenog činjeničnog stanja, prihvatajući predlog Komisija za otvaranje i 
vrednovanje ponuda, primjenom člana 106 stav 2 ZJN, ovlašćeno lice naručioca je odlučilo kao u 
dispozitivu Odluke. 

Uputstvo o pravnom sredstvu 

 

Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javnih 
nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ove odluke. 

Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom sa 
dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom ako je tenderskom 
dokumentacijom predmetnog postupka predviđeno dostavljanje ponuda elektronskim putem. 
Žalba koja nije podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijena kao nedozvoljena. 

Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za vođenje postupka u 
iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura, na žiro račun 
Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB 
Montenegro banke A.D. 



Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na određenu/e 
partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke te /tih partije/a. 

Instrukcije za plaćanje naknade za vođenje postupka od strane žalilaca iz inostranstva nalaze se 
na internet stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki http://www.kontrola-
nabavki.me/. 

 

Obrađivač 

Službenik za javne nabavke 

Dragana Kašćelan                                                                                  Ovlašćeno lice naručioca  

Predsjednik Opštine Kotor 

Vladimir V. Jokić, dipl. pravnik 
 

_____________________________ 
                                                                                     M.P.                                       (svojeručni potpis ovlašćenog lica) 

 


